
List opatření
Název opatření ID_OP OD130224

Typ opatření ID_KO

Kód ZSJ ID_VÚ
20452000

ID_TOK od km po km
0.0 3.0

Poznámka

Technické údaje opatření

Současný stav

Retenční objem nádrže/poldru (mil. m3)

2010 -2010
Úprava koryta toku (m)

Financování, stav přípravy

Počet ohrožených obyvatel
Rozsah ohroženého území (ha)

Náklady na realizaci (mil. Kč)
Zdroj financování
Stav projektové přípravy

40.0
revitalizace MSK

Ostravice, Ostrava - sanace pravobřežní hráze v km 0.0 - 3.0

Návrhový stav
Q50 ÷ Q100 Q100

Parametry navrhovaného opatření
Úroveň protipovodňové ochrany (QN)

*) ohrožení průmyslové zóny Hrušov

IZ

POd
Rekonstrukce mostů (ks)

Úprava/zrušení spádových objektů (ks)
Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)

Zdroj dat POd
Nositel opatření / Iniciativa
Zahájení - ukončení akce

Délka/max. výška ochranných hrází (m)

Průměrné roční povodňové škody (mil. Kč)

POd

*
*

800
160*)

Sanace tělesa hráze -  zejména  pokud jde o úroveň její koruny a opevnění  - zabezpečí požadovanou
ochranu exponovanoho pravobřežního prostoru, jakož i obnovu travního krytu a regeneraci doprovodné
zeleně kolem toku v celém dotčeném úseku

Popis navrhovaného stavu

Popis současného stavu
Současná hráz podél řeky Ostravice je v její výustní trati je  poznamenaná důlními poklesy, které zde
proběhly před ukončením těžby r. 1993. Nerovnoměrným ssedáním, k němuž v důsledku toho došlo, není
dodrženo jednotné převýšení koruny hráze nad úrovní náívrhové povodňové hladiny.

Ostravice
Název vodního toku Správce vodního toku

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením
Název obce - ZSJ Název vodního útvaru

Ostravice po ústí do toku Odra


